



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2024 № 853

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в раздел 6 областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 168, от 16.05.2014 № 341, от 12.08.2014 № 570, от 11.09.2014 № 639, от 08.10.2014 № 688, от 29.12.2014 № 932, от 25.02.2015 № 62, от 21.04.2015 № 247, от 11.06.2015 № 324, от 07.07.2015 № 396, от 10.08.2015 № 507, от 29.10.2015 № 666, от 27.11.2015 № 752, от 22.12.2015 № 825, от 02.03.2016 № 116, от 06.04.2016 № 199, от 03.06.2016 № 301, от 29.06.2016 № 362, от 22.08.2016 № 489, от 16.11.2016 № 674, от 28.12.2016 № 792, от 03.03.2017 № 114, от 11.04.2017 № 190, от 29.06.2017 № 429, от 10.08.2017 № 520, от 02.11.2017 № 753, от 26.12.2017 № 906, от 19.02.2018 № 68, от 12.04.2018 № 188, от 26.04.2018 № 261, от 06.06.2018 № 351, от 28.06.2018 № 431, от 02.07.2018 № 447, от 20.09.2018 № 616, от 15.11.2018 № 729, от 19.12.2018 № 881, от 25.03.2019 № 140, от 22.07.2019 № 413, от 26.08.2019 № 492, от 09.12.2019 № 746, от 18.12.2019 № 772, от 19.12.2019 № 777, от 31.12.2019 № 875, от 18.03.2020 № 123, от 12.05.2020 № 261, от 09.07.2020 № 409, от 18.08.2020 № 503, от 27.08.2020 № 526, от 16.09.2020 № 563, от 11.12.2020 № 769, от 16.12.2020 № 779, от 26.12.2020 № 883, от 24.02.2021 № 96, от 25.03.2021 № 174, от 02.04.2021 № 213, от 10.06.2021 № 350, от 29.06.2021 № 396, от 13.09.2021 № 594, от 06.12.2021 № 779, от 17.12.2021 № 807, от 28.12.2021 № 866, от 01.03.2022 № 119, от 03.03.2022 № 121, от 25.05.2022 № 343, от 14.06.2022 № 396, от 23.06.2022 № 412, от 27.07.2022 № 512, от 31.08.2022 № 616, от 03.10.2022 № 710, от 31.10.2022 № 788, от 10.11.2022 № 823, от 14.12.2022 № 940, от 27.12.2022 № 1031, от 28.03.2023 № 117, от 12.04.2023 № 172, от 14.07.2023 № 398, от 01.08.2023 № 446,

от 24.08.2023 № 500, от 09.10.2023 № 606, постановлений Правительства Смоленской области от 11.12.2023 № 183, от 15.12.2023 № 210, от 28.12.2023 № 297, от 29.03.2024 № 216, от 21.06.2024 № 439, от 24.07.2024 № 557, от 20.08.2024 № 643, от 12.09.2024 № 704, от 26.09.2024 № 732, от 17.10.2024 № 779), следующие изменения:

1) пункт 1.1 подраздела 1 изложить в следующей редакции:

1.1.	Приведение автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Смоленской области в нормативное транспортно-эксплуатационное состояние, в том числе:	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области, смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Управление областных автомобильных дорог» (далее - СОГБУ «Смоленск-автодор»)		5 675 923,84	3 549 773,30	1 191 587,50	934 563,04
	- ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения		бюджетные ассигнования дорожного фонда Смоленской области (далее – дорожный фонд)	5 642 342,75	3 516 192,21	1 191 587,50	934 563,04
	- капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения		дорожный фонд	32 228,11	32 228,11	-	-
	- ремонт искусственных дорожных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования регионального и межмуниципального значения		дорожный фонд	1 352,98	1 352,98	-	-

2) в подразделе 1¹:

- в пункте 1¹.1:

- в графе 5 цифры «1 792 062,1» заменить цифрами «1 659 110,96»;

- в графе 6 цифры «132 951,14» исключить;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «5 575 845,88» заменить цифрами «5 442 894,74», цифры «3 780 000,00» заменить цифрами «3 647 048,86»;

- в графе 6 цифры «2 294 223,37» заменить цифрами «2 161 272,23», цифры «500 000,00» заменить цифрами «367 048,86»;

3) в подразделе 2:

- в пункте 2.3:

- в графе 5 цифры «265 983,78» заменить цифрами «416 283,78»;

- в графе 6 цифры «265 983,78» заменить цифрами «416 283,78»;

- пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

2.4.	<p>Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения с твердым покрытием и дорожных сооружений, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> - реконструкция автомобильной дороги Рославль - Ельня - Дорогобуж - Сафоново на участках км 40 + 500 – км 40 + 910, км 41 + 310 – км 47 + 000 в Рославльском и Ельнинском районах Смоленской области - реконструкция железобетонного моста через реку Стометь на км 7 + 815 автомобильной дороги «Орел - Брянск - Смоленск - граница с Республикой Белоруссия» - Шумячи в Починковском районе Смоленской области - строительство наружного электроосвещения на участке автомобильной дороги «Беларусь» Москва - граница с Республикой Белоруссия» - Жуково - Самолобово в дер. Покорное, дер. Жуково Смоленского района Смоленской области - строительство наружного электроосвещения на участке автомобильной дороги «Вязьма – Калуга» - Кайдаково – Панфилово - Теплушка в дер. Кайдаково Вяземского района Смоленской области - строительство наружного электроосвещения остановочного пункта общественного транспорта на участке автомобильной дороги «Беларусь» Москва - граница с Республикой Белоруссия» - Жуково - Самолобово, вблизи СП «Кристалл» в Смоленском районе Смоленской области - строительство линии наружного освещения на автомобильной дороге «Беларусь» Москва - граница с Республикой Белоруссия» - Хмелита - Холм-Жирковский - Яковлево на участке с км 0 + 000 по км 1 + 300 в дер. Андрейково Вяземского района Смоленской области - строительство наружного электроосвещения на пересечении автомобильных дорог Рославль - Ельня - 	<p>Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области, СОГБУ «Смоленск-автодор»</p>	<p>дорожный фонд</p> <p>дорожный фонд</p> <p>дорожный фонд</p> <p>дорожный фонд</p> <p>дорожный фонд</p> <p>дорожный фонд</p> <p>дорожный фонд</p>	<p>1 180 436,87</p> <p>693 263,16</p> <p>455 715,84</p> <p>3 294,05</p> <p>2 111,18</p> <p>1 045,81</p> <p>2 150,40</p> <p>1 818,26</p>	<p>990 091,88</p> <p>512 918,17</p> <p>455 715,84</p> <p>3 294,05</p> <p>2 111,18</p> <p>1 045,81</p> <p>2 150,40</p> <p>1 818,26</p>	<p>185 344,99</p> <p>180 344,99</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>	<p>5 000,00</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>
------	--	---	--	---	---	---	--

	Дорогобуж - Сафоново и «Москва - Малоярославец - Рославль - граница с Республикой Белоруссия» - Спас-Деменск - Ельня - Починок в Ельнинском районе Смоленской области (перекресток «Танк») - строительство наружного электроосвещения на участке автомобильной дороги Новодугино – Родоманово – Пречистое по ул. Центральная и на участке автомобильной дороги Гагарин - Пречистое - Карманово по ул. Гжатская и ул. Воскресенская в селе Пречистое Гагаринского района Смоленской области		дорожный фонд	9 853,17	9 853,17	-	-
	- строительство наружного электроосвещения останочного пункта «Старые Батеки» на участке автомобильной дороги «Беларусь» Москва – граница с Республикой Белоруссия» - Старые Батеки – «Орел – Брянск – Смоленск – граница с Республикой Белоруссия» в Смоленском районе Смоленской области		дорожный фонд	1 185,00	1 185,00	-	-
	- строительство наружного электроосвещения на участке автомобильной дороги Новодугино – Днепровское - Мольно по ул. Ракова и ул. Большой Советской в селе Днепровском Новодугинского района Смоленской области		дорожный фонд	5 000,00	-	5 000,00	-
	- строительство наружного электроосвещения на участке автомобильной дороги «Красный – граница с Республикой Белоруссия (участок Старой Смоленской дороги Красный - Ляды)» - Двуполяны в дер. Двуполяны, МБОУ «Глубокинская средняя школа № 1» Краснинского района Смоленской области		дорожный фонд	5 000,00	-	-	5 000,00

- пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

2.9.	Организация капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска: - ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области, СОГБУ «Смоленск-автодор»	бюджет города Москвы	200 000,00	100 000,00	100 000,00	-
			бюджет города Москвы	200 000,00	100 000,00	100 000,00	-

- в пункте 2.10:

- в графе 5 цифры «33 333,33» заменить цифрами «24 109,63», цифры «30 000,00» заменить цифрами «21 698,67», цифры «3 333,33» заменить цифрами «2 410,96»;

- в графе 6 цифры «11 111,11» заменить цифрами «1 887,41», цифры «10 000,00» заменить цифрами «1 698,67», цифры «1 111,11» заменить цифрами «188,74»;

- пункт 2.12 признать утратившим силу;

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту			10 049 725,56	4 879 929,28	2 492 816,36	2 676 979,92
		дорожный фонд	8 719 115,04	3 655 293,60	2 390 060,19	2 673 761,25
		бюджет города	1 321 900,00	1 221 900,00	100 000,00	-
		Москвы				
		местные бюджеты	8 710,52	2 735,68	2 756,17	3 218,67

4) в подразделе 3:

- в пункте 3.1:

- в графе 5 цифры «440 776,44» заменить цифрами «437 733,01»;

- в графе 6 цифры «226 066,44» заменить цифрами «223 023,01»;

- после пункта 3.2 дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

3.3.	Субсидии Областному государственному унитарному предприятию внутриобластных междугородних автобусных перевозок на финансовое обеспечение затрат, связанных с приобретением подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области	областной бюджет	17 000,00	17 000,00	-	-
------	---	--	------------------	-----------	-----------	---	---

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «470 776,44» заменить цифрами «484 733,01», цифры «470 476,44» заменить цифрами «484 433,01»;

- в графе 6 цифры «256 066,44» заменить цифрами «270 023,01», цифры «255 766,44» заменить цифрами «269 723,01»;

5) в подразделе 5:

- в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «119 455,42» заменить цифрами «119 855,02»;

- в графе 6 цифры «39 857,18» заменить цифрами «40 256,78»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «119 455,42» заменить цифрами «119 855,02»;

- в графе 6 цифры «39 857,18» заменить цифрами «40 256,78»;

б) в подразделе б:

- в пункте 6.2:

- в графе 5 цифры «348 655,60» заменить цифрами «332 655,60»;

- в графе 6 цифры «174 655,60» заменить цифрами «158 655,60»;

- пункты 6.5 и 6.6 изложить в следующей редакции:

6.5.	Организация капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений в их составе:	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области, СОГБУ «Смоленск-автодор»	дорожный фонд	5 029 111,90	2 417 114,37	319 655,01	2 292 342,52
-	содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)		дорожный фонд	4 918 802,15	2 361 804,62	319 655,01	2 237 342,52
-	разработка проектно-сметной документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)		дорожный фонд	90 000,00	40 000,00	-	50 000,00
-	разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)		дорожный фонд	10 000,00	5 000,00	-	5 000,00
-	капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)		дорожный фонд	10 309,75	10 309,75	-	-

6.6.	Организация капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска и искусственных дорожных сооружений в их составе: - содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений) - разработка проектно-сметной документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений) - разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Смоленска и сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области, СОГБУ «Смоленск-автодор»	дорожный фонд	804 989,43	554 989,43	-	250 000,00
			дорожный фонд	703 102,39	463 102,39	-	240 000,00
			дорожный фонд	29 000,00	22 000,00	-	7 000,00
			дорожный фонд	72 887,04	69 887,04	-	3 000,00

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			6 499 749,47	3 301 146,94	319 942,51	2 878 660,02
		областной бюджет	2 712,50	2 137,50	287,50	287,50
		дорожный фонд	6 497 036,97	3 299 009,44	319 655,01	2 878 372,52

7) в подразделе 7:

- в пункте 7.2:

- в графе 5 цифры «482 300,00» заменить цифрами «497 300,00»;

- в графе 6 цифры «297 700,00» заменить цифрами «312 700,00»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «662 300,00» заменить цифрами «677 300,00»;

- в графе 6 цифры «357 700,00» заменить цифрами «372 700,00»;

8) позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		38 027 569,25	17 541 951,82	10 462 945,15	10 022 672,28
	федеральный бюджет	7 305 783,70	3 822 835,90	1 691 353,90	1 791 593,90
	дорожный фонд	27 658 460,74	11 796 895,34	8 133 612,61	7 727 952,79
	областной бюджет	1 727 915,63	694 817,29	533 356,72	499 741,62
	местные бюджеты	13 509,18	5 503,29	4 621,92	3 383,97
	бюджет города Москвы	1 321 900,00	1 221 900,00	100 000,00	-

Губернатор
Смоленской области



В. Д. Анохин